
             DECRETO  Nº 15/2005
 
VISTO: El Oficio Nº 368/2005, remitido por la Intendencia Municipal con fecha 8 de diciembre del corriente,
mediante el cual solicita la DECLARACIÓN DE INTERÉS DEPARTAMENTAL del Primer Campeonato
Internacional de Fútbol Juvenil.-
 
CONSIDERANDO 1) :  Que participarán en el evento la selección sub 14 de Treinta y Tres, Danubio de
Montevideo, Platense de Argentina y Gremio de Porto Alegre.-
 
CONSIDERANDO 2): Que dicho acontecimiento, es inédito en nuestro Dpto. pudiendo constituirse en un difusor
de los valores deportivos de nuestra comunidad.-
 
ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto en el Decreto Nº 15/96 de fecha 6 /11/96
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA
 

DECRETA
 
ARTICULO 1º) Otorgar anuencia a la Intendencia Municipal, para declarar “DE INTERÉS DEPARTAMENTAL”,  el
“Primer Campeonato Internacional de Fútbol Juvenil (Sub 14)”
 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal, a sus efectos.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS QUINCE  DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL CINCO.-
 
Nota: Este Decreto se aprobó por 28 votos.-
 
 
                                      GUSTAVO DOMÍNGUEZ                      RODOLFO BARCELO LOPEZ
                                         SECRETARIO                                         PRESIDENTE
 
 
 
 
 


